
Fredag den 28. februar 2003 (L 118) 5503 

holder, det der med: Hvad er så det næste, der 
kommer, hvis de her får lov? Det er selvfølgelig 
en meget naturlig forlængelse for dem, der sy- 
nes, at tingene bare skal blive ved med at være, 
som de er. 

Med hensyn til det naturlige vil jeg gerne sige 
til fru Tove Videbæk, at vi i dag taler om et lov- 
forslag, der omhandler kunstig befrugtning. De 
kvinder, der er tale om her, kan ikke ad naturlig 
vej blive gravide, uanset om jeg skulle stå på ho- 
vedet, eller om fru Tove Videbæk skulle stå på 
hovedet. Det er jo derfor, de henvender sig til 
det offentlige for at få hjælp. 

Derfor taler vi reelt set her om,'at der er nogle 
kvinder, som ad naturlig vej ikke kan blive gra- 
vide. Det er jo det, vi står og forholder os til, vi 
står jo ikke her og forholder os til, hvorvidt de 
ad naturens vej kan blive gravide eller ej. Det er 
jo det, der ligger i begrebet kunstig befrugtning. 

(Kort bemærkning). 
Tove Videbæk (KRF): 
Jeg vil gerne sige til hr. Kamal Qureshi, at jeg 
ikke mindes at have nævnt noget om en glideba- 
ne, men det må åbenbart have været en fordom 
hos hr. Kamal Qureshi, at det gik jeg nok op og 
sagde noget om. 

Så siger hr. Kamal Qureshi det her med det 
kunstige og med det naturlige. Jamen i loven øn- 
sker man § 3 fjernet, sådan at kvinder, som lever 
i parforhold med kvinder, også kan få kunstig 
befrugtning, men jeg vil jo påstå, at der er en hel 
del af de her kvinder, der ville kunne få børn ad 

. naturlig vej, og som ikke nødvendigvis har brug 
for kunstig befrugtning. 

(Kort bemærkning). ' 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg tror, at det, fru Tove Videbæk hentyder til, er, 
at de her kvinder jo ad naturens vej kunne blive 
gravide, hvis de gik ud og fandt sig en anden 
partner end den partner, de lever med. 

Så vil jeg meget gerne høre fru Tove Videbæk, 
om hun ville sige det samme til de kvinder, som 
lever i heteroseksuelle forhold, og hvor deres 
partner ikke kan gøre dem gravide. I en tredje- 
del af sagerne er det jo faktisk manden, der ikke 
kan gøre dem gravide. De kvinder kan fru Tove 
Videbæk jo så også tilsvarende sige til: Jamen I 
kan jo godt blive gravide ad naturens vej, I skal 
bare finde jer en anden partner. 홢 

Vil Kristeligt Folkeparti fremsætte et sådant 
forslag om, at de kvinder, der kan blive gravide 
ved hjælp af en anden mand, så bare skal bruge 

en anden mand? Problemet er jo, at de ikke kan 
blive gravide med deres nuværende partner. 

Jeg kan ikke huske, om der var et andet 
spørgsmål. 

(Kort bemærkning). 
Tove Videbæk (KRF): 
Nej, vil jeg gerne sige til hr. Kamal Qureshi, jeg 
sagde ikke noget om det. Jeg siger, at der er en 
del af de her kvinder, som ikke har behov for 
kunstig befrugtning, men i de parforhold, som 
de her kvinder frivilligt er gået ind i, kan de ikke 
få børn ad naturlig vej. Derfor betragter jeg dem 
ikke som ufrivilligt barnløse. 

Kl. 11.05 
Men jeg vil gerne spørge hr. Kamal Qureshi 

igen om det her med SF's frihedsprojekt: Hvor 
langt skal det gå, hvor langt er man villig til at 
gå i SF? Vil man eventuelt også være villig til at 
gå så langt som til at ophæve loven om bigami, 
så folk kan gifte sig, som de vil, og med så man- 
ge, som de vil? For SF er vel ikke interesseret i at 
sætte grænser for friheden? 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Altså jeg taler jo meget klart og tydeligt om en 
kvinde, som går ind i et parforhold frivilligt, og 
hvor det efterfølgende viser sig, at hendes part- 
ner ikke kan gøre hende gravid. Det er hun jo 
gået frivilligt ind i. Hvis nu hendes partner er en 
mand, men han kan ikke gøre hende gravid, er 
det jo ikke nødvendigvis sådan, at hun rent fak- 
tisk ikke kan blive gravid. Det kunne jo godt væ- 
re, at hun kunne blive gravid, hvis det bare var 
en anden mand, hun var gift med, fordi det er 
mandens sæd, der er noget i vejen med, og ikke 
kvinden. Hun er jo reelt set i den fuldstændig 
samme situation. Her er der tale om en sund og 
rask kvinde, som godt kan blive gravid, men 
hendes partner kan ikke gøre hende gravid. Vil 
fru Tove Videbæk så mene, at hun bare skal fin- 
de sig en anden mand? 

Det er jo den samme situation her, nemlig at 
den partner, den kvinde, hun lever sammen 
med, ikke kan gøre hende gravid. Det er det, der 
er problemet, uanset om det er en mand eller 
kvinde, der ikke kan gøre hende gravid. Det er 
jo ikke nødvendigvis i alle tilfældene den kvin- 
de, der søger om kunstig befrugtning, som er 
syg -  i en stor del af tilfældene er det det ikke. 

Angående vores frisind: Der er jo en del af 
SF's folketingsgruppe og i øvrigt også mange 
SF'ere, som ikke lever i et ægteskab. Om de så 


